
Kritéria pro přijetí dítěte do MŠ a informace k zápisu
pro školní rok 2023/2024

Kritéria pro přijetí dítěte do MŠ

Mateřská škola a Základní škola Na cestě, s.r.o.

platná pro školní rok 2023/2024

 

Zpracováno v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., (školský zákon) a vyhlášky č. 14/2005
Sb., ve znění vyhlášky č.43/2006 Sb., o předškolním vzdělávání.

O přijetí či nepřijetí rozhoduje ředitelka školy na základě stanovených kritérií.

Oficiální termín zápisu pro rok 2023/2024 proběhne ve dnech 9.5. – 10.5. 2023.

Termín pro vydávání žádostí: 19.4.- 9.5.2023 (k dispozici u ředitele školy)

V den zápisu přineste prosím do školy vyplněnou žádost, rodný list dítěte a svůj průkaz
totožnosti. Pro zájemce, kteří neabsolvovali osobní návštěvu ve školce s konzultací je
nutné domluvit si termín náslechu a konzultace nejpozději do 28. 4. 2023.

U zápisu je nezbytná osobní přítomnost dítěte.

Termín pro rozhodnutí: 30 dnů od přijetí žádosti

Pokud je počet žadatelů vyšší než počet volných míst v mateřské škole, postupuje ředitelka
školy při posuzování žádostí o přijetí dítěte podle následujících kritérií:

 Na základě § 34 odst. 3 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, stanovuje ředitelka
mateřské školy kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání. Dle těchto kritérií bude
postupovat ředitelka mateřské školy v případech, kdy počet žádostí o přijetí dítěte k
předškolnímu vzdělávání, podaných zákonnými zástupci, překročí stanovenou kapacitu
maximálního počtu dětí pro mateřskou školu.

Jednotlivá kritéria jsou ohodnocena určeným počtem bodů podle jejich důležitosti. Pořadí
přijatých dětí se řídí výsledným součtem bodů jednotlivých kriterií dle odevzdané přihlášky
do mateřské školy.

Kritéria pro přijetí:

● dosažení věku 3 let do 31. 8. 2023 = 1bod
● dítě je sourozencem některého z našich žáků (MŠ nebo ZŠ) = 1bod

Doplňkové kritérium:

● dítě absolvovalo vzdělávací program pro batolata v naší miniškoličce, popřípadě
v jiném zařízení s podobným vzdělávacím programem = 1bod



 Upřednostnění se týká též dětí občanů Evropské unie či občanů třetích zemí, kteří mají
hlášeno místo pobytu na území obce. Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění k
pobytu na území České republiky ve smyslu ustanovení § 20 odst. 2 písm. d) školského
zákona.
        
V případě rovnosti výsledného součtu bodů jednotlivých kritérií bude pro přijetí dítěte k
předškolnímu vzdělávání je rozhodující datum narození dítěte (starší má přednost před
mladším).

Předškolní zařízení je oprávněno přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným
pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování
podrobit pro trvalou kontraindikaci (§ 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví
a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění). Povinnost očkování se
nevztahuje na dítě, které je v povinném vzdělávání!

Rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání
(rozhodnutí o přijetí), se oznamují zveřejněním seznamu dětí, pod přiděleným registračním
číslem, na veřejně přístupném místě, t.j. na webu, a to po dobu 15 dnů.

Rozhodnutí o nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání bude zákonným zástupcům předáno
osobně.

V Pardubicích dne 1.3.2023                                                         Bc. Eva Václavková, DiS.
 

                                                                                                           ředitelka školy

Děti mohou být přijaté k předškolnímu vzdělávání i mimo termín zápisu ještě ve
školním roce 2022/2023, pokud to umožňuje nenaplněná kapacita školy. Kritériem pro
přijetí je v takovém případě podání žádosti a splnění povinných očkování (§ 50 zákona
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, v
platném znění). V případě vícero žádosti rozhoduje dřívější datum podání žádosti.


